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CROM-Lehrgang

(Certified Rehabilitation of Manholes)

,,CROM-Zertifizierte Schachtsanierung“

Planer- und Bauherrenseminar

Lehrgang fir Planer, ausschreibende Netzbetreiber und

Programm

08:30 Uhr

08:45 Uhr

09:15 Uhr

10:15 Uhr

10:30 Uhr

11:45 Uhr

12:45 Uhr

14:30 Uhr

14:45 Uhr

ca. 16:30 Uhr

Fuhrungspersonal von Verarbeitungsfirmen

Donnerstag, den 3. April 2025,

BauAkademie Lachstatthof, Lachstatt 41, A-4221 Steyregg

BegriBung und Einfuhrungsreferat
Ing. Johann Schuh, MC-Bauchemie Osterreich
Prof. Dr.-Ing. Karsten Kérkemeyer, RPTU

Die "blaue" Sanierung bei BSK-Schaden: Instandsetzung eines
gedeckelten Abwasserbeckens mittels ombran MHP / CPS
Ing. Johann Schuh, MC-Bauchemie Osterreich

Von der Zustandsbewertung zur Instandsetzung — Praxisbeispiele
Prof. Dr.-Ing. Karsten Kérkemeyer, RPTU

Kaffeepause

Qualitat und Abnahme — Theoretische Grundlagen
Prof. Dr.-Ing. Karsten Kérkemeyer, RPTU

Mittagspause

Grundlagen der Instandsetzung I:
Untergrundvorbereitung und Abdichtung
Dipl.-Ing. Sven Melimann, MC-Bauchemie

Grundlagen der Instandsetzung II:
Reprofilierung und Beschichtung
Dipl.-Ing. Sven Melimann, MC-Bauchemie

Kaffeepause
Grundlagen der Instandsetzung llI:
Demonstration der praktischen Anwendung von

Instandsetzungsmaterialien
Paulo de Sa, MC-Bauchemie

Feedback und Abschlussdiskussion

- Der Veranstalter behélt sich Anderungen im Programm vor. -
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Anmeldung zum Lehrgang
,,CROM-Zertifizierte Schachtsanierung“ Planer- und Bauherrenseminar

Ort: BauAkademie Lachstatthof
Lachstatt 41
A-4221 Steyregg

Datum: Donnerstag, 3. April 2025
Kosten: € 275 pro Teilnehmer (inkl. Mittagessen und Seminarunterlagen)

Ja, wir nehmen am Lehrgang ,Schachtsanierung” fir Planer, Bauherren und Verarbeiter
teil.

Teilnehmende:
Namen
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1Y = 1

Ort, Datum: Stempel / Unterschrift:

Anmeldung per E-Mail an info@mc-bauchemie.at
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